contratação de empresa(s) especializada(s) no fornecimento integral de MATERIAL 
ELÉTRICO E HIDRÁULICO. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1574-8/2025. 

PARECER: DJ/AL nº 408/2025. 

FAVORECIDOS: 

• NOVA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ n.º 39.575.051/0001-87 – Valor Adjudicado 
R$ 5.009,80 (cinco mil e nove reais e oitenta centavos). 

• CRISVILU COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ n.º 28.483.093/0001-71 – Valor 
Adjudicado R$ 24.123,20 (vinte e quatro mil cento e vinte três reais e vinte centavos). 

• RAMAM MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ n.º 32.680.52/0001-55 – Valor 
Adjudicado R$ 4.075,50 (quatro mil e setenta e cinco reais e cinquenta centavos). 

• PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA, CNPJ n.º 
10.821.336/0001-79 – Valor adjudicado R$ 17.166,55 (dezessete mil cento e sessenta 
e seis reais e cinquenta e cinco reais). 

HOMOLOGAÇÃO: Pelo Presidente e 1º Secretário, em 16/12/2025. 

Aracaju/SE, 16 de dezembro de 2025. 

Josiane de Oliveira Costa 
Pregoeira 

IPLESE 

IPLESE 

EXTRATO DE ATOS DO CONSELHO DELIBERATIVO

[...]

1º - Fica aprovado o Orçamento-Programa do Instituto de 

Previdência do Legislativo do Estado de Sergipe – IPLESE, para o exercício financeiro de 2026, 
discriminado nos anexos I, II, III, IV e V que integram este Ato Deliberativo, que estima a 
Receita em R$ 24.300.000,00 (vinte e quatro milhões e trezentos mil reais) e fixa a despesa em 
igual montante. 

Art. 2º - A Receita será realizada mediante a arrecadação de 

Contribuições Sociais, da aplicação de recursos financeiros, imobiliários e outras Receitas. 

Art. 3º - A Despesa será efetuada de acordo com o Programa